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Jak podała organizacja statystyki europejskiej EUROSTAT, polskie społeczeństwo na
przestrzeni następnych lat będzie starzeć się najszybciej. Wg. właśnie opublikowanych danych
za nieco ponad dwadzieścia lat co drugi Polak/Polka będzie po 50 tym rż.

      

Oczywiste, że przy takiej strukturze społeczeństwa wszystkie gałęzie gospodarki/przemysłu a
zatem i funkcje/struktura państwa mogą stanąć przed wyzwaniem niemożliwym do spełnienia.
Pomyślmy zatem co się może zmienić w rzeczywistości, którą interesujemy się najbardziej tj;
środowisku polskich rodzin i dzieci.

  

W niedalekiej przyszłości czeka nas nie tylko  reorganizacja/zamykanie kopalnictwa i energetyki
(co samo w sobie niesie wiele niewiadomych dla przeciętnej polskiej rodziny) ale także
reorganizacja struktury  nauczania. W chwili obecnej na jednego nauczyciela przypada średnio
ok. 10 uczniów. Trzy lata temu było to 11 dzieci.

  

Dzisiaj jeszcze średnia wieku w Polsce oscyluje wokół 40 lat i w stosunku do reszty Europy
Polska klasyfikuje się na lepszej pozycji. Średni wiek jest u nas niższy niż w Europie o ok. 3
lata.

  

Niestety z Polski w ostatnich latach wyjechało kilka limonów naszych obywateli (głównie ludzi
młodych) by szukać lepszej przyszłości za granicą (niektóre źródła szacują, że to nawet 8
milionów). Tegoroczny spis powszechny pokaże skale zjawiska. Nie mamy zatem potencjału by
ten trend odwrócić stąd będziemy społeczeństwem starzejącym się/wyludniającym szybciej.
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     Jak będzie wyglądać średnia wieku obywateli w  Europie pokazują poniższe dane;  

  Niestety powyższe dane są nie tyle niepokojące bo to eufemizm ale porażające. Na przestrzenitylko jednego pokolenia średnia wieku w Polsce podniesie się aż o 10 lat. Jeżeli przyjąć, żeczłowiek pracuje około 40-45lat w swoim życiu jest to wzrost o o 1/4 czyli 25%. W statystyce natak dużym materiale badawczym   taka skala zmiany musi budzić zdumienie i niedowierzanie.  Jak widać z prognoz EUROSTATU sztandarowy pomysł 500+ nie zmienił tendencji bo i zmienićnie mógł. Brakuje nam bowiem tych wszystkich młodych ludzi zakładających rodziny za granicą.Wydaje się, że jesteśmy już na równi pochyłej i projekty w stylu 500plus czy nawet 1000plus niesą w stanie zmienić tego trendu.  Są tacy jednak, którzy widza światełko nadziei. Widzą ją w formule zatrzymania emigracji anawet odwrócenia jej. Co miało by powodować tę zmianę - radykalne odblokowanie potencjaługospodarczego Polaków skutkujące wzrostem średniego poziomu życia i dobrostanu obywateli,uwidaczniający się m.in.  wzrostem płacy, poziomu życia, spadku opresyjności państwa,zmniejszeniem się obciążeń fiskalnych oraz spadkiem biurokracji.  W  rankingu w najlepszych do życia państw świata (dane z 2019r./ VMLY & R i Wharton SchoolUniversity of Pennsylvania) Polska zajmuje 22 miejsce na 73 państwa z 4 kontynentów. Wydajesię że to niezły wynik.  Niestety w pierwszej dziesiątce krajów mamy b.silną konkurencję. Na 10 krajów tego rankingu,osiem  to kraje Europejskie. I wyobraźmy sobie że nie ma tam Francji, Hiszpanii, Włoch,Islandii, Irlandii czy Wielkiej Brytanii do których to krajów polska emigracja wyjeżdżała. Trudnosię zatem dziwić, że młodzi Polacy wyjeżdżali (oby w tym czasie ten czasownik używać).  Dosłownie wszędzie (w krajach UE) było lepiej żyć, pracować, rozwijać się spełniać swojepotrzeby (mieszkanie, praca, zdrowie!, środowisko, wypoczynek) niż w Polsce.  Nie bez znaczenia jest kwestia opieki zdrowotnej  Polaków mocno nadszarpnięta z powoduwalki z pandemią. Tylko w ub. roku zmarło w Polsce o 100tyś więcej Polaków niż w średniej zostatnich 10 lat (średnia umieralność w Polsce to ok. 400tys osób rocznie W roku 2020 zmarłook 500tys osób). Mówiąc o przyszłości polskich rodzin/dzieci należy dodać jeszcze jedenelement. Otóż  mamy najwyższe w Europie dane dot. samobójstw w tym i osób młodych (ponad10tyś rocznie zarejestrowanych przez Policje).  Kondycja młodych Polaków nie poprawiła się w czasie nauki zdalnej, szczególnie w kontekściewydolności fizycznej i wytrzymałości. Zobacz  art. na naszej stronie.  Przymusowe izolowanie młodych Polaków w czasie walki z pandemia też nie wpłynęło na ichzdrowie psychiczne 0dobrze (stąd decyzje władz RP by zająć się tym problemem. Pisaliśmy otym niedawno).  Pomimo tak złych prognoz Eurostatu bądźmy dobrej myśli.  Świat po-covidzie ma być, jak się mówi, na pewno innyI Oby był lepszy dla przyszłości polskichrodzin i dzieci, oby był lepszy dla nas wszystkich.
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